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Señor(a):  
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA 
 
PROCESO:            EJECUTIVO HIPOTECARIO 
DEMANDANTE:      BANCOLOMBIA 
DEMANDADOS:     LUZ MARINA MOGOLLON SILVA  
RADICACION:       2020 - 138 
 
ARQUINOALDO VARGAS MENAS, identificado como aparece bajo mi respetiva firma, 

En mi calidad de apoderado judicial de la entidad ejecutante, dentro del referido 

proceso de manera respetuosa posible, me permito aportar liquidación de crédito 

con fecha de corte del 30/08/2022 por valor de ($ 30.871.621,67) TREINTA 

MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTIUN PESOS CON 

SESENTA Y SIETE CENTAVOS. 

 
 
 
Cordialmente, 
 

 
 
ARQUINOALDO VARGAS MENA 
CC No. 16.264.899 de Palmira Valle 
T.P.  No. 43.096 del C.S.J. 
 

 

 

 

 



 

OMGM 
 
 
 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 4390086338 

CUOTA 1 

18,19% JUNIO  2020 14 2,27%  $              2.000.000,00   $                  21.221,67  

18,12% JULIO  2020 30 2,27%  $              2.000.000,00   $                  45.300,00  

18,29% AGOSTO 2020 30 2,29%  $              2.000.000,00   $                  45.725,00  

18,35% SEPTIEMBRE  2020 30 2,29%  $              2.000.000,00   $                  45.875,00  

18,09% OCTUBRE  2020 30 2,26%  $              2.000.000,00   $                  45.225,00  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $              2.000.000,00   $                  44.600,00  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 2,18%  $              2.000.000,00   $                  43.650,00  

17,32% ENERO  2021 30 2,16%  $              2.000.000,00   $                  43.300,00  

17,54% FEBRERO  2021 30 2,19%  $              2.000.000,00   $                  43.850,00  

17,41% MARZO  2021 30 2,18%  $              2.000.000,00   $                  43.525,00  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $              2.000.000,00   $                  43.275,00  

17,22% MAYO  2021 30 2,15%  $              2.000.000,00   $                  43.050,00  

17,21% JUNIO  2021 30 2,15%  $              2.000.000,00   $                  43.025,00  

17,18% JULIO 2021 30 2,15%  $              2.000.000,00   $                  42.950,00  

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16%  $              2.000.000,00   $                  43.100,00  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15%  $              2.000.000,00   $                  42.975,00  

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14%  $              2.000.000,00   $                  42.700,00  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16%  $              2.000.000,00   $                  43.175,00  

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18%  $              2.000.000,00   $                  43.650,00  

17,66% ENERO 2022 30 2,21%  $              2.000.000,00   $                  44.150,00  

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29%  $              2.000.000,00   $                  45.750,00  

18,47% MARZO 2022 30 2,31%  $              2.000.000,00   $                  46.175,00  

19,05% ABRIL 2022 30 2,38%  $              2.000.000,00   $                  47.625,00  

19,71% MAYO 2022 30 2,46%  $              2.000.000,00   $                  49.275,00  

20,40% JUNIO 2022 30 2,55%  $              2.000.000,00   $                  51.000,00  

31,92% JULIO 2022 30 3,99%  $              2.000.000,00   $                  79.800,00  

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78%  $              2.000.000,00   $                  55.525,00  
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TOTAL, INTERESES MORATORIOS MENSUALES         $             1.229.471,67  

TOTAL, INTERESES CORRIENTES           

TOTAL, CAPITAL + INTERESES MORATORIOS + INTERESES CORRIENTES    $             3.229.471,67  

 

CUOTA CAPITAL ACELERADO 

18,09% OCTUBRE  2020 30 2,26%  $            18.000.000,00   $                407.025,00  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $            18.000.000,00   $                401.400,00  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 2,18%  $            18.000.000,00   $                392.850,00  

17,32% ENERO  2021 30 2,16%  $            18.000.000,00   $                389.700,00  

17,54% FEBRERO  2021 30 2,19%  $            18.000.000,00   $                394.650,00  

17,41% MARZO  2021 30 2,18%  $            18.000.000,00   $                391.725,00  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $            18.000.000,00   $                389.475,00  

17,22% MAYO  2021 30 2,15%  $            18.000.000,00   $                387.450,00  

17,21% JUNIO  2021 30 2,15%  $            18.000.000,00   $                387.225,00  

17,18% JULIO 2021 30 2,15%  $            18.000.000,00   $                386.550,00  

17,24% AGOSTO 2021 30 2,16%  $            18.000.000,00   $                387.900,00  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15%  $            18.000.000,00   $                386.775,00  

17,08% OCTUBRE 2021 30 2,14%  $            18.000.000,00   $                384.300,00  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16%  $            18.000.000,00   $                388.575,00  

17,46% DICIEMBRE 2021 30 2,18%  $            18.000.000,00   $                392.850,00  

17,66% ENERO 2022 30 2,21%  $            18.000.000,00   $                397.350,00  

18,30% FEBRERO 2022 30 2,29%  $            18.000.000,00   $                411.750,00  

18,47% MARZO 2022 30 2,31%  $            18.000.000,00   $                415.575,00  

19,05% ABRIL 2022 30 2,38%  $            18.000.000,00   $                428.625,00  

19,71% MAYO 2022 30 2,46%  $            18.000.000,00   $                443.475,00  

20,40% JUNIO 2022 30 2,55%  $            18.000.000,00   $                459.000,00  

31,92% JULIO 2022 30 3,99%  $            18.000.000,00   $                718.200,00  

22,21% AGOSTO 2022 30 2,78%  $            18.000.000,00   $                499.725,00  

TOTAL, INTERESES MORATORIOS MENSUALES         $             9.642.150,00  

TOTAL, INTERESES CORRIENTES           
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TOTAL, CAPITAL + INTERESES MORATORIOS + INTERESES CORRIENTES    $           27.642.150,00  

 

RESUMEN LIQUIDACION 

 

CUOTA 1 
 

$             3.229.471,67 

CUOTA CAPITAL ACELERADO 
 

$           27.642.150,00 

TOTAL LIQUIDACION  $ 30.871.621,67 
 
 

 


